[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13.07.2013 г.                                      №  574                                 р.п. Каменоломни

	Об утверждении перечня случаев предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Октябрьского района Ростовской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, исключительно на торгах

В соответствии с пунктом 1.2 статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь, руководствуясь частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Установить перечень случаев, предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Октябрьского района Ростовской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее – земельных участков), исключительно на торгах:

       1.1. Предоставление земельных участков в аренду для строительства объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, гостиниц, развлекательных центров;

       1.2. Предоставление земельных участков в аренду для строительства гаражей и автостоянок;

      1.3. Предоставление земельных участков в аренду для строительства административных, офисных зданий и объектов в сфере образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства;

     1.4. Предоставление земельных участков в аренду для строительства объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;

     1.5. Предоставление земельных участков в аренду для строительства производственных и административных зданий, строений и сооружений в сфере промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

     1.6. Предоставление земельных участков в аренду для жилищного строительства;

     1.7. Предоставление земельных участков в аренду для строительства, если имеется несколько заявлений о предоставлении земельного участка;

      1.8. Предоставление земельных участков в аренду для строительства объектов смешанного (различного) назначения в случае, если один из видов таких объектов указан в подпунктах 1 - 5 настоящего постановления.

      2. Действие настоящего постановления не распространяется на правоотношения по предоставлению земельных участков лицам, обратившимся до вступления в силу настоящего постановления с соответствующим заявлением с приложением необходимых документов в установленном законодательством порядке.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района Ростовской области (Кирееву Н.А.).

      4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Октябрьского района Ростовской области.

	И.О. Главы Октябрьского района
	Н.Д. Бессарабов

1